Kontakt / Anmeldung So erreichen Sie uns Deutsches
DRK KRANKENHAUS
c‘ CHEMNITZ-RABENSTEIN ROtes
Anfahrt zum DRK Krankenhaus Richtung Dresden DRK GEMEINNUTZIGE KRANKENHAUS GmbH SACHSEN Kl‘euz

L an der Universitat Dresden

Chemnitz-Rabenstein

BURGSTADT

Frauenklinik
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

orc g - Veranstaltungskalender
Krank 2024

Griina

Weitere Informationen erhalten Sie liber

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
Sekretariat Frauenklinik BA:CHamnitz Std — NeefesiraBe
Frau Ines Scharf
Mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln
Tel.: 0371 832 4003
Fax: 0371 832 4004 * Buslinien 32, 43, 253, N16 * Haltestelle ,DRK Krankenhaus*”

Mail:  frauenklinik.rab@drk-khs.de
Mit dem PKW

» von der Autobahn A4 kommend nutzen Sie die Abfahrten
Limbach-Oberfrohna bzw. Chemnitz-Rabenstein in Richtung
Chemnitz und folgen der Ausschilderung zum Krankenhaus

» aus dem Stadtzentrum kommend folgen Sie der Zwickauer
Stralle stadtauswarts, biegen rechts in die Oberfrohnaer
Straf3e und folgen der Ausschilderung zum Krankenhaus

Bitte nutzen Sie unsere Besucherparkplatze!
|
DRK Gemeinniitzige Krankenhaus GmbH Sachsen
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

UnritzstraRe 23
09117 Chemnitz

Geschéaftsfuhrerin: Diana Lohmann

Tel.: 03718320
CHEMNITZ sz_; 9371 832 1004
KULTURHAUPTSTADT l;/lani . d.|r|-fo.rab@drk—khs.de
EUROPAS ocial Media:

@ @krankenhausrabenstein

@drk_krankenhaus_rabenstein www.drk-khs.de




Regionale und uberregionale
Fortbildungsveranstaltungen

28.02.2024
18:00 Uhr

20.04.2024
08:00 Uhr

23.10.2024
17:00 Uhr

13.11.2024
17:00 Uhr

06.12.2024
07:30 Uhr
14:00 Uhr

26. Rabensteiner Gynakologenstammtisch
Hérsaal |
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

9. Chemnitzer Gyn-Symposium
Best Western Hotel
Lichtenwalde

12. Rabensteiner Mammaseminar
Hoérsaal |
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

7. Dysplasie-Workshop

Diagnostik und Therapie von Prakanzerosen und
seltenen Befunden der Zervix, Vagina und Vulva
OP-Saal / Hérsaal Il

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

23. Chemnitzer UroGyn-Symposium
Urogynak. Workshop mit Gast-Operateuren
Vortrage

OP-Saal / Hérsaal | + 2 Klassenrdume
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Offene Klinikfortbildungen

22.01.2024
15:00 Uhr

08.04.2024
15:00 Uhr

Klinikfortbildung

Neugeborenenreanimation (praktische Ubungen)
Kreil3saal

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Klinikfortbildung

Interaktives Training geburtshilflicher Notfalle
im Kreil3saal

Kreil3saal / Horsaal Il

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Fortbildungspunkte werden bei der séchsischen Landeséarztekammer beantragt.

Operative Workshops
fur Kliniker

02.02.2024

07.03.2024 /
08.03.2024

18.04.2024 /
19.04.2024

25.04.2024 /
26.04.2024

23.05.2024 /
24.05.2024

30.05.2024 /
31.05.2024

06.06.2024 /
07.06.2024

19.09.2024 /
20.09.2024

27.09.2024

10.10.2024 /
11.10.2024

07.11.2024 /
08.11.2024

06.12.2024

Operative Urogynikologie und plastische
Mammachirurgie
ganztagiger Workshop

VNOTES-Kurs
Live-OPs, Theorie und Ubung am Modell

Workshop vaginale Operationen
Vortrage und ganztagiger Workshop

Masterclass Bulkamid
Vortrage und ganztagiger Workshop

Workshop operative Korrektur Prolaps und
Inkontinenz
Vortréage und ganztagiger Workshop

Masterclass Vaginale Deszenzuschirurgie
Vortrage und ganztagiger Workshop

Chemnitzer Schule minimalinvasiver
OP-Techniken

Chirurgie, Gynakologie, Urologie

2-tagiger Workshop OP-Pflege
VNOTES-Kurs

Live-OPs, Theorie und Ubung am Modell

Operative Urogyndkologie und plastische
Mammachirurgie
ganztagiger Workshop

Workshop operative Korrektur Prolaps und
Inkontinenz
Vortrédge und ganztagiger Workshop

Workshop vaginale Operationen
Vortrédge und ganztagiger Workshop

23. Chemnitzer UroGyn-Symposium
Urogynak. Workshop mit Gast-Operateuren und
Vortrage

Genauere Angaben folgen in den Ankiindigungen der einzelnen Workshops.

Weitere Workshops werden rechtzeitig bekanntgegeben.

Fortbildungen fir Hebammen und

mittleres medizinisches Personal
20.03.2024 Fortbildung fiir mittleres
16:00 Uhr  medizinisches Personal
Gynakologie
Hérsaal |
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
29.05.2024 25. Rabensteiner Hebammentreffen
16:00 Uhr Hérsaal |

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Fortbildungsveranstaltungen fur

Patientin

nen und Patienten

10.09.2024
16:30 Uhr

Patienteninformationsveranstaltung
Mamma

Hérsaal |

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Konsile der zertifizierten Zentren

jeden
Mittwoch
16:00 Uhr

jeden letzten
Mittwoch im
Monat

07:00 Uhr

Tumorkonsil Mamma und
gynakologische Onkologie

Digitaler Konferenzraum

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Beckenbodenkonferenz
urogynéakologischer Falle

Digitaler Konferenzraum

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein



