Kontakt / Anmeldung



Weitere Informationen erhalten Sie über

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein Sekretariat Frauenklinik Frau Ines Scharf

Tel.: 0371 832 4003 **Fax:** 0371 832 4004

Mail: frauenklinik.rab@drk-khs.de





So erreichen Sie uns



Mit öffentlichen Verkehrsmitteln

• Buslinien 32, 43, 253, N16 • Haltestelle "DRK Krankenhaus"

Mit dem PKW

- von der Autobahn A4 kommend nutzen Sie die Abfahrten Limbach-Oberfrohna bzw. Chemnitz-Rabenstein in Richtung Chemnitz und folgen der Ausschilderung zum Krankenhaus
- aus dem Stadtzentrum kommend folgen Sie der Zwickauer Straße stadtauswärts, biegen rechts in die Oberfrohnaer Straße und folgen der Ausschilderung zum Krankenhaus

Bitte nutzen Sie unsere Besucherparkplätze!

DRK Gemeinnützige Krankenhaus GmbH Sachsen DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein Unritzstraße 23 09117 Chemnitz

Geschäftsführerin: Diana Lohmann Tel.: 0371 832 0 Fax: 0371 832 1004 Mail: info.rab@drk-khs.de

Social Media

@krankenhausrabenstein @drk krankenhaus rabenstein



www.drk-khs.de







Veranstaltungskalender 2024



Regionale und überregionale Fortbildungsveranstaltungen

28.02.2024 18:00 Uhr	26. Rabensteiner Gynäkologenstammtisch Hörsaal I DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
20.04.2024 08:00 Uhr	9. Chemnitzer Gyn-Symposium Best Western Hotel Lichtenwalde
23.10.2024 17:00 Uhr	12. Rabensteiner Mammaseminar Hörsaal I DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
13.11.2024 17:00 Uhr	7. Dysplasie-Workshop Diagnostik und Therapie von Präkanzerosen und seltenen Befunden der Zervix, Vagina und Vulva OP-Saal / Hörsaal II DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
06.12.2024 07:30 Uhr 14:00 Uhr	23. Chemnitzer UroGyn-Symposium Urogynäk. Workshop mit Gast-Operateuren Vorträge OP-Saal / Hörsaal I + 2 Klassenräume DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Offene Klinikfortbildungen

22.01.2024 15:00 Uhr	Klinikfortbildung Neugeborenenreanimation (praktische Übungen) Kreißsaal DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein
08.04.2024 15:00 Uhr	Klinikfortbildung Interaktives Training geburtshilflicher Notfälle im Kreißsaal Kreißsaal / Hörsaal II DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Operative Workshops für Kliniker

02.02.2024	Operative Urogynäkologie und plastische Mammachirurgie ganztägiger Workshop
07.03.2024 /	vNOTES-Kurs
08.03.2024	Live-OPs, Theorie und Übung am Modell
18.04.2024 /	Workshop vaginale Operationen
19.04.2024	Vorträge und ganztägiger Workshop
25.04.2024 /	Masterclass Bulkamid
26.04.2024	Vorträge und ganztägiger Workshop
23.05.2024 / 24.05.2024	Workshop operative Korrektur Prolaps und Inkontinenz Vorträge und ganztägiger Workshop
30.05.2024 /	Masterclass Vaginale Deszenzuschirurgie
31.05.2024	Vorträge und ganztägiger Workshop
06.06.2024 / 07.06.2024	Chemnitzer Schule minimalinvasiver OP-Techniken Chirurgie, Gynäkologie, Urologie 2-tägiger Workshop OP-Pflege
19.09.2024 /	vNOTES-Kurs
20.09.2024	Live-OPs, Theorie und Übung am Modell
27.09.2024	Operative Urogynäkologie und plastische Mammachirurgie ganztägiger Workshop
10.10.2024 / 11.10.2024	Workshop operative Korrektur Prolaps und Inkontinenz Vorträge und ganztägiger Workshop
07.11.2024 /	Workshop vaginale Operationen
08.11.2024	Vorträge und ganztägiger Workshop
06.12.2024	23. Chemnitzer UroGyn-Symposium Urogynäk. Workshop mit Gast-Operateuren und Vorträge

Fortbildungen für Hebammen und mittleres medizinisches Personal

Fortbildungsveranstaltungen für Patientinnen und Patienten

10.09.2024 Patienteninformationsveranstaltung
16:30 Uhr Mamma
Hörsaal I
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Konsile der zertifizierten Zentren

jeden Tumorkonsil Mamma und gynäkologische Onkologie

16:00 Uhr Digitaler Konferenzraum DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

jeden letzten Mittwoch im Wonat Digitaler Konferenzraum

07:00 Uhr DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein

Genauere Angaben folgen in den Ankündigungen der einzelnen Workshops.